Pag. 341. Κατὰ τὸν αὐτὸν καιρόν.] Subiungit Barb. quod tum in Reg. tum in Perez. deest. ἐκὶ Νέφωνος ἐν Ρώμῃ ἥκμασον ποιηταὶ Λουκιανὸς, Βύδιος, σατυρικὸς Ἰουνενάλιος, καὶ Πλέσιος: Σευκάστερος στρατηγικὸς, Μονσιωνός τε, καὶ Ιλλούταρχος φιλόσοφοι. Emendatius scribuntur Λουκιανὸς, Ὁβίδιος, Στάτιος, Σούρχουνος δῆταρ: Μονσώνιος, Ἰουβενάλιος, de quibus Eusebius ad Neronis tempora.

Λῖνος ἔτη η'.] Ita reddunt cuncta MSS. Exscribit η'. Scaliger pag. textus 65. Ecquid Eusebius Graecus η'. Latino annos 11. scribente refert?

Νέφωνος αἰσχρῶς τὸν βίον καταλύσαντος, Οὐεσπασιανός.] Huic annos Author non assignat: novem numerandos ex eius rationibus colligo.

Οὐετέλλιος κρατεῖ μῆνας η'.] Scaliger Latino Eusebio reclamante μῆνας ε'. scribit pag. 65.

Pag. 342. Εὐσεβίον.] Prolixorem titulum Barber. codex praemittit. ἀλώσις καὶ αἰχμαλωσία ἐσχάτη τῶν Ἰουδαίων σὺν τῷ πόλε.

Κατασκάψας καὶ μυριάδας.] Scaliger ε'. μυριάδας.

Ἐτους Ἀθραὰμ βσνέ'] Praesens emendatio nullo negotio colligetur pag. 93. A.

Ἐτη εἰδός.] Haec alia probatur ex pag. 181. C. Quod ξέδος rei cuiusque exordium referat communius est quam quod exponatur.

Ἡροι δευτέρου ἔτους Δαρείου ἔτη] Reparandas lacunae adiungo φοῦ. ab anno quippe Darii secundo quo templum reparatum, licet non absolutum, a mundi 4993. annos 574. lapsos dicit pag. 241. B.

Ἀπὸ δὲ τῆς β. ἐπισκενῆς ἔτη] Adiungo υἱη'. 498. P. 81 a mundi nimirum 5069. qui fuit Artaxerxis Longimani annus 20. quo moenibus cincta, et aedificiis publicis instructa civitate templum ultima manu et ornatu postremo non potuit non absolvit. Subtilior, quam quae credi queat, expositio haec videtur: quare quod sentio verius, sincerus aperiam. Corruptus in periochis istis textus ita me iudice interpolandus.

Ἀπὸ δὲ τῆς δέκαδον ἐξ ἀιγύπτου ἔτε αιφνά'.

Ἀπὸ δὲ τῆς πρώτης ἐπισκενῆς τούτῳ ναοῦ διὰ Σαλομῶντος ἔτη εἰδός.

'Απὸ δὲ τῆς δευτέρας ἐπισκεψῆς, ὅτοι δευτέρου ἔτους Δαρείου ἦτη φύδ.

'Απὸ δὲ Ἀντιόχου πολιορκίας ἦτη σπέζ.] Monet ad interpolandum perioches cuiuslibet inconcinnus textus: quid enim ἔξοδον cum Salomone coniunctio suggerit? quae prima templi anno Darii. 2. structura? Vel quae altera post Darii et ante Antiochi tempus sacrae illius aedis reparatio? Impellit amplius non absurilis annorum post insigniores chronici totius spatii epochas ordine retrogrado apud Eusebium ad Abrahae annum 2086. collecte annorum summa his verbis. *Colligitur omne tempus in 2. annum Vespasiani et novissimum eversionem Hierosolymorum a 15. Tiberii Caesaris anno, et ab exordio Evangelicae praedicationis 42.*

A captivitate autem quam ab Antiocho perpessi sunt, anni 239. Porro a Darii 2. anno sub quo rursum templum aedificatum est, anni 591.

V. 74 *A prima autem aedificatione templi sub Salomonē usque ad novissimam eius ruinam, quae sub Vespasiano facta est, anni 1103.*

'Απὸ δὲ τῆς Ἀντιόχου πολιορκίας ἦτη . . .] Placet numerus εἰσθ'. ab Eusebio iam insinuatus. Ducentis quippe et triginta nove in annis ante mundi 5567. cum Canonis Chronicis pag. 492. occurant ab orbe condito anni 5328. et in emendato Syriae et Asiae regum laterculo conspiciatur a latere Antiochi Epiphanius annus septimus, is etiam idem est qui apud Eusebium ad annum Abrahae 1848. oppressiones Iudeis ab Antiocho suscitatas indigitat. Lego Authoris pag. 386. A. B. et hoc numero Syriae regum laterculi emendationem probabis.

Pag. 343. *Εὐνουχίειν ἄνδρας ἐκάλυσεν.]* Tria diversa MSS. ἐκέλευσεν scribere miror. Eusebius Latinus. *Domitianus Eunuchos fieri prohibuit.*

Τὴν ἰδίαν γαμετήν.] Ita Codd. MS. quibus invitis reponit Scaliger pag. 66. *τὴν ἰδίαν ἀδελφήν.* Idemque postmodum erroris proprii vindex Animadv. pag. 262. scribit. *Legendum γυναικα ex Hieronymo.*

Pag. 344. *Κλήμης ἦτη θ' .]* Ut Domitianus ante lineas quatuor inter annum mundi 5576. et 5577. clausa anno posterius nominato imperium eum sumpsisse docet: ita Clementis nomen inter mundi 5577. et 5578. positum anno posteriore vel sequiore saltem Pontificatum obtinuisse suggereret: atque ita anno Domitiani 11. Martyrium subiisse, prout pagina praesente innuit Author sub initium. Decessor Anacletus duos tantum annos Ecclesiam rexit. Post Petri igitur Romanam Ecclesiam anno a mundi conditu 5541. moderati annos 25. Linus medius nonnisi annos undecim ex Eusebii computo potuit Romana in sede numerare: quae probatio numeri νη̄. in τα. hoc est 18. in 11. pag. 341. B.

mutandi posset esse nota certissima, nisi me numeri m' . 18. MS. in omnibus consensio, et quam superius observavi cum Theophane Georgii concordia retineret. Quod veritas extorquat lubens fateor. Annos 18. Lini Pontificatus numerat Georgius? Sub Troiano igitur, quod communis Chronologiae vox asserit, martyrium Clemens subiicit. Clemens in adversum circa Domitiani interitum a Domitiano iussus est interimi? Linus itaque non nisi scriptos ab Eusebio annos 11. potest obtinere: atque ita scriptor idem sibi met oppositus.

[*Ἀλεξανδρείας γ'. ἐπίσκοπος Αἰμιλίου.*] Primum Alexandriae Praesulem Author putut Marcum; secundum Anianum; tertium, hunc Aemilium, quem Abilium scribit Eusebius, Barber. *Αἰγυπτίου*, Perez. *Ἀμέλιου.* Eius Pontificatui tridicem annos ascribit Eusebius.

Pag. 345. *Τερόσολύμων ἐπίσκοπος γ'. Ἰούδας.*] Iudei Hierosolymorum Antistitis tertii Pontificatum ad annum a mundi conditu 5587. et a Christi ortu 87. respicit Georgius, cuius nota ea est certissima, quod eo mundi et Christi aetatis numero sub primo paginae limine signato, eundem rursum quasi confirmaturus linea praesentem textum sequente repeatat, adeoque Iudei, ut praemisi, Praesulatum ad eum devinciat. Suspectus mihi Iudas iste: de quo ad pag. 347. nota seq.

Pag. 347. *Τερόσολύμων ἐπίσκοπος γ'. Ἰοῦστος.*] An non Iudas nota superiore celebratus tertius est? Ut quid hic Iustus iterum tertius, reliqui numeris succendentibus recensentur? Quod Iudas ille Eusebii et Nicephoro ignotus, a Georgio fuerit fortassis intrusus, et intra numeratos ordine praesules sine ordine numeratus. Ei tamen successionem et numeri ordinem in Canone Chronicō censui assignandum, ne vel ab Authore admissum reicerem, vel in eius numerorum male digestam seriem incurrisse viderer.

Pag. 348. *Αὐστρα Κύρτω.*] In verba ista, *Lysiae Quinto*, Pontacus Notarum in Eusebium pag. 603. scribit: *Fivedatum orthographiam docet vir doctissimus Casaubonus in Spartanum* pag. 27. et legendum *Lusio*, pro *Lysiae*. *Imprimis quod ita nominetur a Spartiano*, et Ammiano lib. 29. dum loquuntur de *Lusio strenuissimo inter Traiani Duces: praeterea quod Georgius Monachus author Graecus, qui extat in Bibliotheca Regia, et codex Clurissimi Petavii eandem scripturam adhibeant.* Subdit inferius. *Caeterum ut commendamus summopere Casauboni summum studium, ita agnoscimus eum deceptum ab eo, qui ei fidem fecerat, ita haberi in codice Petavii.* Addo pariter foede imposuisse, qui Regium codicem ita referre testatus est. Semel itaque et iterum dolum passus est Casaubonus. An Quietum, vel Quintum legas edocet Pontacus: Quinto pronunciando favet Graeca scriptio, *quae τῷ, Kovlvtῳ scite emendaretur.*

Κατ' Εὐσέβιον.] Ad annum a Christi natali 118.

'Αδριανὸς Ἀλίος ἔτη καὶ.] Barberinum et Perez. *ἔτη καὶ*.

Μινουκίω Φουνάρῳ.] Ita MSS. Codd. Fundanum scribit Eusebius ad annum Christi 127.

Pag. 349. *Τεροσολύμων θ'. ἐπίσκοπος Φίλιππος.]* Philippum et Henecam successorem omittit Scaliger. Senecam profert Eusebius.

Pag. 350. *Χοχεβάστης.]* Barber. et Perez. correctius *Χοχεβᾶς τις: quidam Cochabas: Βαβών, ὃς ἐρμηνεύετο ἀστήρ*. Eusebius ad annum C. 135. Barcochebas. Regium et Barb. legunt δομογενῆς: Perez. cum Scaligero δομογενῆς. quae dictio non displicet.

Τεροσολύμων τις. ἐπίσκοπος πρῶτος δὲ ἐξ ἑθνῶν Μάρκος ἔτη η'.] Pericopen istam inter annum ab orbe condito 5629. Christi 129. et mundi 5630. Christi 130. constituit Georgius: nondum vero fuerat Marcus iste Praesul ordinatus, cuius annum primum ad mundi 5631. Christi 131. remittit in Canone Chronicō pagina 501. qui Antonini Pii memoratur secundus. At

P. 82 non sub Antonino promotum Episcopum mihi persuadeo ex Eusebii ad Adriani annum 19. scriptis: *Hierosolymis primus ex Gentibus constituitur Episcopus Marcus, cessantibus his, qui fuerant ex Iudeis: Sequitur: Aelia ab Aelio Adriano condita etc.* Haec itaque Adriani non Antonini tempore contigerunt, et ante annos tres fuerant memoranda. Canon Chronicus iuxta Georgii numeros et Pontifices digestus vadem erroris tuetur Georgium.

Pag. 351. *Καὶ Ταῦρος.]* Emendate. *Ταῦρος Πλατωνικὸς φιλόσοφος ἐκ Βηρύτου, καὶ Ἀρειανὸς φιλόσοφος Νικομηδεὺς ἔγνω ἐργα.* Eusebius ad an. C. 147.

Κρίσκος.] Extat in cunctis codd. Scaliger pag. 68. *Κρίσκης:* correctius *Κρήσκης.*

Μαρκιανός.] Marcum profert Eusebius Latinus ad ann. C. 144.

Pag. 352. *Γάϊος.]* Gaianum scribit Eusebius ad annum C. 157. Caium alterum nominis et annorum parium Scaliger paritate delusus expungit pag. 68.

Pag. 353. *Νικόστρατος λογοποιός.]* Barb. et Perez. correctio. Scaligeri vitium δ Νικαεύς.

Τά τε δημόσια ἀνήκαν.] Barber. et Perez. *τά τε δημόσια τέλη.* Scaliger. *τά τε δημόσια τέλη ἀνήκοντα κατέψλεξαν.*

Μάξιμος.] Eusebius. Maximinus.

Ἀλίας ἔτη β'.] Scaliger *ἔτη δ'*. Hunc non recenset Eusebius ad ann. C. 157.

Pag. 354. *Ιουλιος.]* Scaliger cum Eusebio *Ιουλιανός.* Deest in MSS. aliis.

Pag. 355. *Ωριγένης δ ματαιόφρων.]* Non fert haec Scaliger, et expungit.

Δολιχανός.] Dolichianum, sive Dulichianum Narciso prae-mittit Euseb. ad an. C. 186.

Κόσμου ἔτος σφῆ.] Severus Rom. Imperator anno conditi orbis 5685. Domini 185. renunciatur, et annis 18. imperat. Sequitur Antoninus Caracalla filius mundi 5703. Christi 203. et annis septem imperio potitus est, ad mundi 5709. Christi 209. Occupavit Macrinus anno uno, mundi nimirum 5710. Successit Antoninus Aurelius, qui Heliogabalus, mundi 5711. C. 211.

Ρωμαίων ιη'. Μακρῖνος.] Numerum 18. duobus Imperat. Caracallae et Macrino (quod hunc istius putet filium, et amborem unum imperium) Georgius apponit.

Μακρῖνος δὲ τούτου παιᾶς.] Nisi famulum interpreteris τὸ, V. 75 παιᾶς, erroris argues Authorem.

Κόσμου εψιά.] Parachronismum hic repertum nota penulti-ma emendat.

Pag. 858. Σαρδιανός.] Gordium vocat Eusebius ad annum D. 186.

Pag. 359. Τέοδ Αλεξάνδρου αὐτοκράτορος.] Sub decessore Antonino Heliogabalo legationem ab Africano susceptam consentiunt, qui de eo scripsere Chronologi. Ad successoris Alexandri tempus cur non referat Georgius, coniicio ex Cassiodoro, qui sub Heliogabalo quidem Imp. et Alexandro cum eo Consule initam animadvertisit in Chronicō. Ex Consulatus itaque ad imperii epocham transiit Georgius. De Africani gestis et scriptis Eusebius in Chronicō, et Hist. Eccl. lib. 6. cap. 31. D. Hieronymus de Script. Eccles. Nicephorus lib. 5. cap. 21. Suidas, ex his nova Trihemius, et certiora Vossius de Historicis Graecorum.

Κεθά Βίων.] Solensem dicit Vossius de Hist. Graecis, et Aethiopica scripasse. Eius testimonio Plinius, et Plutarchus utuntur. De Belitara, qui Semiradis progeniem extirpavit, et Assyriorum regno potitus est narrationem instituisse refert Agathias lib. 2.

Ἐπη ἀτσ'.] Recolenda hic scripta pag. 168.

Παμβεκῶ.] Barb. Πανέκω.

Pag. 360. Σάγανον.] Perez. Σάγανον.

Ἄρταξάρης, δὲ καὶ Ἀρτ.] Regum Persarum a Georgio descri-pta tempora non convenient cum Theophanis computo de regibus iisdem instituto: de quo ad Theophanem.

Σαπώρης ἔτη λα'.] Perez. λδ'.

Ὀρμισδας ἔτη 5'.] Barb. et Perez. ἔτη η'.

Τον Τζίβιον.] Barb. et Perez. τὸ Νιτζίβιος, intellige Νι-σιβιν.

Pag. 361. Ἄδεσήρ μῆνας ἐπτά.] Inter Adeserum et Ormis-dam ultimum Barber. et Perez. intercalant: Σαραβάξας μῆνας δύο. Βοράνη η θυγάτηρος Χοσρόου μῆνας ἐπτά.

Ἔρειντος ἡ η 15.] Ita Latinus Eusebius. Scaliger in Graeco reponit εἰς.

'Ο ματαιόφρων.] Vox Scaligero iniucunda et expuncta.

*Pag. 362. Φίλιππος ποσοῦτον.] Expungit Scaliger pag. 70. scribente in adversum Eusebio. *Philippus primus omnium ex Rom. Imp. Christianus fuit.**

Pag. 363. Ἐν φ Φαβιανὸς ἐπὶ τῆς Ρώμης.] Haec Historice Georgius, non Chronicus. Canon enim Chronicus ad eius intentem et verba digestus Pontifices istos tres, Fabianum Romae, Babylam Antiochiae, et Alexandrum Hierosolymorum, Decii biennio spatio non condonando semnotos ostendit. Sententiam iterum adversum se profert hac eadem pag. lit. C.

Κατὰ Ιωνιστίνων.] Errore Graecis communi Georgius implicatur.

Pag. 375. Διακονικὴν ἐπιστολὴν.] Inter Formatas, et Ecclesiasticas literas, quae Diaconicae nomen praeferat opere de iisdem a Bernardino Feurario edito nullam reperias. Haec a tabellario Diacono Diaconicae forsitan accepit nomen. Memorat eandem Hieronymus de Script. Eccles. laudat Turrianus in Scholiis ad Dionysii epistolam. Tomo 1. Bibliothecae PP. Graecorum.

Γάλλος καὶ Βολονισιανός.] His adde ἔτη β.

Pag. 376. Ἀβρύτῳ τῷ λεγομένῳ φόρῳ Θεμπρονίῳ.] Abruttum legit Eusebius Latinus. Iordanus de bello Gotth. Abruptum. Alii alias apud Ortelium, qui Forum Terebronii, et Decii uram: quod ad eam Decius uterque, pater et filius, ceciderint, ita vocatum testatur.

Pag. 381. Δομηνῖος.] Infra legitur Δόμνος pag. 385. Domnum pariter scribit Eusebius.

Συνθέμενος καὶ τὴν αὐτοῦ στρατείαν.] Barber. et Perez. συνθέμενος καὶ τοῦ πλήθους προδόσειν, ἣν αἰσθάμενος Ρωμαῖος. Scaliger. συνθέμενος καὶ τὴν αὐτοῦ στρατείαν προδόσειν, ὃν αἰσθάμενος Ρωμαῖος.

Pag. 382. Ασίαν καὶ Λυδίαν χωρῆσαντες.] Quae a verbis istis ad pag. 385. lineam postremam inclusa, desunt in Regio. Istis aliis defectus iudicatur. λείποντα (barbare vice τοῦ. λείποντος) βασιλεῖς οἱ, φύλλα τρία. Imp. sex, et folia tria desiderantur. Quae deerant Barb. et Perez. suggesserunt.

Pag. 384. Ρώμης καὶ ἔβασικενσεν.] Legit Barber. καὶ. Ego cum Authore inferius consulendo καὶ. quod Quintilius nuper memoratus locum 28. occupet.

Pag. 385. Τῷ καινῷ λεγομένῳ φρουρῷ.] Eusebius Latinus Cenophrurium reddit.

Κύριλλος.] Ante Cyrillum hunc anno Christi 283. in Eusebii Chronicō signatum alias nomine Timaeus Antiochenae sedis episcopus occurrit ad annum 274.

Κόσμου ἔτη εφό'.] Adeo ut anno post orbem creatum 5770.

exeunte Probo ad imperium vocato, eius menses quatuor supra sex annos Taciti mensibus sex, et Floriani tribus adiuncti annum componant: όμοῦ γίνονται έτη ζ.

Tό τέτταρα έτει Πρόβον.] Post foliorum trium defectum, de quo superius, ab istis verbis codex Regius sermonem instaurat.

Pag. 386. Ἐσφάγη ἐν Ἀπαμείᾳ.] Locus in Rég. corruptus, vitiosior a Scaligero redditur pag. 72. ἐπαναστῆς τῇ Ρωμαίων ἀρ- P. 83 χῇ ἐσφάγη. . . . ἐν Σερμίῳ. Barb. et Perez. δις ὑστερον ἐπαναστῆς τῇ Ρωμαίων ἀρχῇ, ἐσφάγη ἐν Ἀπαμείᾳ ωπὸ τῶν Ιδίων. Πρόβος ἐσφάγη ἐν Σερμίῳ. Locum ita restitutum probat Eusebius Latinus. *Saturninus Magister exercitus novam Antiochiae civitatem exorsus est condere, qui postea imperium molitus invadere, Apuniae occiditur.* Et infra. Probus tumultu militari apud Sirmium in turre, quae dicitur Ferrata, occiditur.

Κόσμου έτη εφοε>.] Anno ab orbis incunabulis 5770. et a Christi in mundum adventu 270. Diocletianum imperii Rom. protestatem assequutum communis erat inter Historicos Georgii Syncelli tempore notio: et ex ea Theophanes Georgii coaevus et continuator mundi 5770. Christi 270. et Diocletiani primum statim in historiae limine simul devinxit: ex eadem rursus Cari cum filiis imperii primordia in annos mundi relaturus Georgius ipse, confessim ex praeiudicato in mundi 5775. (annis enim stetit tantum duobus) coniecit. Calculis tamen propriis decipitur. Probus namque, cui menses quatuor et anni sex in imperio debentur, anno mundi 5770. exeunte ad imperium vocatus, ad 5776. vertentem et absolutum tenuit: quare Carus, Numerianus et Carius anno 5777. ineunte illo potiti post annos duos, id est 5778. finito, imperare desierunt: quare Diocletiani auspicia, si constanter loquatur Georgius, in mundi 5779. removere tenetur. Aera porro Diocletiani a Graecis authoribus, qui Christianam in mundi 5500. conferunt, ad mundi 5777. posita, colligunt plerique computum illorum ab altero, iuxta quem Christi natalis a mundi 5493. praecoccupatur, nullum habere discriminem. Hac autem argumentatione, quam pari methodo sexcentis accommodant locis, consilium se stabiluisse arbitrantur. Aera Diocletiani propria non annos solum 277. a Christi natali numerat, sed integros 284. computus igitur ille Graecorum annis 7. errare arguitur: et emendationi accipienda alios annos 7. expostulat: is vero est qui Christi ortum mundi 5500. consignat: quare ut sine vitio procedat, in priorem, qui ortum eundem annis 7. antevertit, et mundi 5493. addicit, incurrat, et ad eius normam corrigatur necessum est. Potissimum hoc, quo nituntur, rationis eorum robur parum apud me valeret, nisi quod validius proponunt inductionum in hoc et illo computo, quoad Christi natalem annis septem totis observata varietas (quae nulla tamen inter Chronologos esse debuerat) quod meditantur, evinceret: qua

548. EMENDATIONES ET ANNOTATIONES.

tamen omissa, ut pote non sola in adversum prolati, ex anno-
rum septem defectu, quo computi duo sibi opponuntur, hunc
qui Christum natum mundi 5500. ponit, et alterum qui 5493.
asserit, unum, inquam, cum altero coire, et unicam ex duobus
censemus nusquam assentiar, qui defectus memorati, et ex
defectu discriminis aliam observaverim apud Georgium originem,

V. 76 minorem videlicet, quam exquirit veritas, quorumpiam Rom.
Impp. aetatem, quae si aequa et aliis Chronologis consentiens
fuisse a scripta nulla numerorum peritia, nec quivis alia nume-
rorum occursum summas duas septenaria toto dissidentes compo-
neret, aut hanc in alteram migrare demonstraret.

[*O ἄγιος Βαβύλων ἐκάλυψεν αὐτόν.*] Ex variis et scriptoribus
in diversas partes abeuntibus diversas colligit et in unum oppo-
sitae opiniones Georgius confarinat. Iam Babylas Antiochenus
Præsul sub Decio ex pag. 263. A. C. consequutus Martyrii coro-
nam, hic iterum etiam Antiochiae iubente Numeriano ad gladii
poenam trahitur. Babylae duo, uterque Antiochenus, hucusque
ignoti. Antiochenum unum, Nicomediensem alterum ex diversis
authoribus memorat Baronius in Martyrol. ad Ianuarii diem 24.
Huius quoque memoriam non Episcopi, sed Ludinagistri celebrat
Menaeum die Septembbris 4. verum Maximiani tempore morte con-
summata. Scriptorum itaque ἀλληλουμερχίαν committit Georgius,
et scipsum pluribus telis instructus confudit. Accurato examine
controversia omnis discutitur apud laudatum Baronium.

Pag. 391. [*Ἐως ὡδὲ Συγγέλον.*] Legi Συγκέλλον. Hucusque
Georgii Syncelli opus mentem et calamum detinuit. Ager brevis et
angustus, spinis obsitus, confusa ruderum congerie horridus,
laborem, quem vir librorum culturac peritus coniciat, ignarus
et iners animus non credit, sustinendum impulit. Novavi, aravi,
excolui. Totum quaque patet? Non glorior: nisi de potiori. Qua
diligentia, vel solertia? decernent erudit. Quod de labore meo
iudicium est: incultum agrum, at solum ferax, copiosae sementi
recipiendae idoneum, arte meliori messem uberiorem reportatu-
rum, pro rudi et inculta Minerva mea aratro proscidi.

IN BREVIARIUM
P. 84
V. 77

C H R O N O G R A P H I C U M

S. NICEPHORI PATRIARCHAE CP.

B R E V E S

A N N O T A T I O N E S.

Pag. 395. *Νικηφόρον.*] Nicophorum CP. olim Patriarcham Breviarii huius Chronographici authorem communis agnoscit sententia: ut extat tamen; et manibus teritur, cum posteriorum Nicephoro Patriarcharum, et Imperatorum eius tempore sequiorum nomina et aetales recenscat, Petavius acris vir iudicii ac eruditissimus non tritae communem illam de Nicephoro sententiam scriptorem nominis eiusdem alterum cum hoc confundere subdubitat. Verum pro comparata sibi solertia, et partis ex vetusto librorum usu experimentis, privatam publicae opponere, novamque opinionem haud firmo stabilire fundamento devitans, Nicephori posteriorum nomina aliena manu apposita facili consensu admittit ea, quam Nicephori eiusdem historiae praefixam voluit, praefatione. Cui non adhaesit Petavius dubio motus deinde Vossius iu niorem quandam Nicophorum confixit de Graecis Histor. lib. 2. cap. 25. cui ad Photium Ignatii successorem Chronologiam suam deducere placuerit: verum quo teste vel authore, vel cuius sylvae ligno Mercurium istum excusat, non aperit. Stat itaque constans, et apud me perseverat immota vulgaris opinio, quae Chronographiae istius alium a Nicephoro Patriarcha Constantinopolitano authorem non admissura his rationibus innititur. 1. Patriarchis et Imp. pristinis adiecta nomina posteriorem non convincunt operis totius authorem, sed deductum et continuatum in tempus sequius prioris operis usum. 2. Praefixus operi titu-

lus Nicephori Patriarchae connotans tempus, et sub quibus vixit, Imperatores, non eos postremos, qui scrupulum ingerant, sed superiores certae veritatis testes, Michaelem Balbum dico, Leonis Armenii, qui Nicephorum Patriarcham exautoravit, successorem, et Theophilum Michaelis filium, Nicephori Patriarchae in hoc opus sartum ius et tectum tueretur. 3. Operis huius, et alterius Breviarii Historici stylus idem, et genus dicendi, quale a Photio Cod. 66. describitur: huius et alterius operis verba eadem in titulis usurpata; illius *Nικηφόρου Πατριάρχου Ιερούσαλημ τοῦ πατρὸς τοῦ νεοντομοῦ*, huius *Nικηφόρου ΚΙΛ. ἀρχιεπισκόπου χρονογραφία σύντομος*: adeo ut gemelli foetus non unam magis requirant alvum, quam Historicum et Chronologicum Breviarium unum referant patrem. 4. Opponit Vossius Theodorae et Michaelis F. tempore Chronographiam istam finiri: Addam ego ad Basilium usque Macedonem protrahi pag. 403. D. et Theophanus Leonis eius F. uxoris memorari nomen pag. 405. ad calcem postremam: vii nihilosecius nullam haec nobis inferre, sed recentiore manu appicta iudicabit, qui summam temporis totius a mundi conditu ad scriptoris aetatem, in Theophilum desinere p. 404. A. animadvertere non detrectabit. 5. Postremam, non insiniam licet, suggerit delineatio Apparatus Historiae Byzantinae a R. P. Phillipo Labbe digesta: Verbo Nicephorus. *In dubium quidam trahunt, an eius (Nicephori CP. Patriarchae) sit, quae Graece Latinaeque edita est Chronologia: sed facillimum fuit tres quatuor Imperatores et Patriarchas ad Photium usque et tempora Anastasii Bibliothecarii adiungere, quemadmodum aliis plerisque scriptoribus accidit: Neque vero ea de re ambigere sinet imposterum Anastasii Bibliothecarii ad Ioannem Diaconum praefatio, in qua haec leguntur pag. 3. Edit. Regiae.* Huic sane operi ratum duxi B. Nicephori Constantinopolitani Episcopi Chronographiam praeponere: ut scilicet, et ex ea possis aliquantula carpere, et sicubi fortassis hac utendum iudicaveris, tuam non lateat omnino notitiam. Haec Anastasius Nicephoro suppar, et de Nicephori Chronographia testis, et omnis de illa controversiae iudex pene dicam supremus. Ad quemnam porro limitem Nicephori excurrat Chronographia sciscitantem, ad Michaelis Balbi postremum et Theophili primum docet titulus his verbis, μέχεται χρόνων Μιχαὴλ καὶ Θεοφίλου υἱοῦ αὐτοῦ, et ad ipsius Nicephori sunnum vitae ultimum non addere. Paucis at certis responsum hoc fulcitur. Anno Nicephori Logothetae Rom. Imp. quarto, qui a Christi natali 798. apud Theophanem, apud Baronium et sequaces Christi eiusdem 806. numeratur, et inductione 14. signatur, circa Paschatis solemnitatem (Tarasius enim Februarii 25. diem ultimum obierat, et de Patriarcha eligendo contentio non mediocris intercessit) Nicephorus penes Imperatorem a Secretis, relicto Palatio, ad Ecclesiasticum ordinem migrat,

et CP. inauguratur Pontissex. Post annum Nicephori Imp. nonum Michaeli Rangabi sceptra deferuntur moderanda, anno Christi, ut putat Theophanes 804. ut Baronius 812. quo Nicephorus noster Patriarcha a commissa dignitate, Aprili dicamus mense, sceptum coepit recensere. Annos nonuibus duobus minus regnavit Michael: Michaelem exceptit Leo Armenius anno ex Theophanis computo 806. ex Baronii 814. inductione septima, qua Nicephorus annum Praesulatus nonuim a festivitate Paschali occipit: quare cum annos ei novem imputet Theophanes, iis nonnisi completis, P. 85 Leonis secundo, Christi ad Theophanis numeros 807. ad Baronii 815. inductionis octavae Aprili, ab ipso Leone thronum deserere, et exilium ob fidem erga sacras imagines servatam pati coactus est: elapsis quippe quadragesimae diebus, et sub Paschatis solemnia eicclum narrant Theophanis continuatores, suo tempore, si Deus dederit, in lucem emittendi: iidemque mense Decembri anno iuxta Theophanem a Christi exortu 812. iuxta Baronium 820. inductione 13. Leonem Armenum post imperii annos septem et menses nonnullos occisum referunt. Quae praecessit autem solemnitas Paschalis anni sexti in exilio trahendi dedit Nicephoro primordia. Balbus ille Michael, occiso Leono, e compedibus ad thronum evolavit; et post annos octo et menses scire novem obiit, potestate Theophilo filio tradita mense Octobri, anno quem Theophanes numerat a Christo nato 822. qui que Baronio nonnisi 829. putatur, quod inter ipsum et Theophanem mensium 4. sit dissidium; hoc una cum inductione a Septembri, illo a Ianuario anni decursum emeticente. Is autem vel Graecus iniens, vel Julianus pene declinans, idem est, qui post annos quatuordecim a Nicephoro in exiliis calamitatibus exactos (totidem enim enumerat eiusdem nominis Theophanes alter, eius historiae et tralationis compendiariae author ad Martii diem 13. in Suri collectione) Nicephori morte Junii 13. quo festum eius Ecclesia Graeca celebrat, insignitus fuit. Quatuor ergo solos menses ante Balbi elatum funus, et Theophilo delatum imperium Nicephorus letho functus est, quo tempore, vel modico post, debuit, qui opus manibus exceptit in titulum praefigere μέχοι χρόνων Μιχαὴλ, καὶ Θεοφίλου νῖοῦ αὐτοῦ, quod illius auspicia prima, illius vero finem ultimum eius Author Nicephorus Patriarcha pene conspexerit. V. 78

BREVIS ET DESULTORIA ANNORUM
Nicephori ad communes mundi annos et Indictiones comparatio.

<i>Anni a Christi ortu, iuxta computum Gracorum a Septembri.</i>	<i>Indictiones.</i>	<i>Anni Juliani.</i>	<i>Imperatorum anni. NICEPHORI Logothetae.</i>	<i>Anni NICEPHORI Patriarchae.</i>
798	14	806	4	1
803	4	811	9	6
804	5	812	MICHAELIS RANGABIS ann. 1	7
805	6	813	2	8
806	7	814	LEONIS ARME- NII annus 1	9
807	8	815	2	Agitur in exiliu. 1
812	13	820	7	6
813	14	821	MICHAELIS BALBI annus 1	7
821	7	829	9	Moritur NICE- PHORUS mense Junio.
822	8	830	THEOPHILI annus 1	

Baronius a Juliani anni mense primo annos Nicephori, qui Aprili thronum adiit, numerans, Niceporum post dignitatis annos 9. et exilii 14. ab anno nimirum 806. ad 828. hoc postremo mortuum scribit, qui tamen sequentis 829. mensem Iunium atti-

git. Haec de Nicephori tempore breviter ad eius breviarium Chronolog. gesta qui volet amplius deducta Surium loco memorato, Menaeum ad 13. Martii et Iunii pariter 13. Anastasium, Cedrenum, Zonaram adibit, et Theophanem propediem lucem aspecturum, et prolixam eius historiam reliquis operibus a P. Franc. Combebis data praeli opportunitate praenittendam prae-stolabitur. Quod ad notiora et recentiora, Vossio Chronographicum hoc Nicephori opusculum ab Anastasio Bibliothecario Latine ab antiquo redditum assentior. Dedit iterum Author Miscel- P. 86 lae: Ioachimus Camerarius, et Commentarium addidit. Parem Antonius Contius circa opusculum idem accommodavit curam et laborem: Graece divulgavit Iosephus Scaliger in Temporum Thesauro; ad quorum editiones hanc a me comparatam, et ad cumulum accedentem subiungo. Titulo porro additae dictiones primae de fide erga MS. servanda nihil detrahunt, tum quod ab alienis soleat titulus apponi, tum quod Nicephoro debitum honorem praeterire caverint.

Ἐνώχ γενόμενος ἐτῶν.] Obliteratis in MS. Enoch annis locus eorum punctis internotatur. ζξβ'. posui in margine, quot editionis Regiae Anastasius. Correctior tamen est marginalis eius et Miscellae lectio 165. quam pariter Contius exhibet: Erronea penitus Scaligeri ργ'.

Pag. 396. *Κατὰ τὸν σ'. Ἐτη βσμβ']* Summam hanc Nicephorianam Contius censet emendandam in alteram que ex singulis Gencarchis consurgit βσξβ'. ne post diluvium, inquit, Matusala videatur mortuus. Prave vel recte ita senserit Niccephorus, non discutio: ita scripsisse ex legendis pag. 404. A. contendeo; qua diluvium ad annum a mundi conditu 2242. sit, et annos retro 2242. positis ad turrim Babyloniam 525. tum ad Abrahae dimidiatis victimas aliis 425. et tandem ad Abrahami diem ultimum annis 76. summam 3268. nullo negotio colligit.

Καίναν γενόμενος ἐτῶν ρλγ'] Anastasius Regius. Cainan factus annorum centum triginta. Contii et Miscellae lectio. Cainan natus anno 130. Et haec correctior infra probabitur.

Σέλα γενόμενος ἐτῶν ρλγ'] Anastasius Regius, Miscella, et Contius annos 130. emendatius referunt.

Ἐβρεο γενόμενος ἐτῶν ρλγ'] Parcs narrat Anastasius Regius: Contii et Miscellae computus 134. ex lectione vulgatae 70. Interpretum editionis, at non ad Nicephori mentem.

Φαλὴκ γενόμενος ἐτῶν ρλγ'] Anastasius, Miscella, et Contius 130. et haec lectio probatio.

Παγαῦ γενόμενος ἐτῶν ρλε'] Ita Regius Anastas. Contius et Miscella 132.

Σεροὺχ γενόμενος ἐτῶν ρλη'] Regium, Miscellam, et Con- v. 79 tiuum annis 8. excedit.

Ἐτη γτκδ'] Scaliger mendose γτπδ'. Contius cum Anastasio

Regio 3324. Authori consentiens scribit. Privatarum summarum collectio apud Contium errorem arguit, quem ut a me alienum non prosequor.

'Ἐως Ἀβραὰμ ἔτη απ' . . .] Eundem numerum duobus adjunctis habent Anastasius et Contius emendatiores: anni quippe 1082. ex 3324. detracti diluvium cum anno 2242. coniunctum relinquunt.

Pag. 397. *Λεύ γενόμενος ἔτῶν μὗτρον . . .]* Excidit hic Scaligero. Levi annos 45. numerant Anastasius Regius Miscella et Contius accuratiores.

Καθὼν γενόμενος ἔτῶν ξ.] Anastasius cum Miscella et Contio 63.

'Ἀμράμ γενόμενος ἔτῶν οε'.] Idem 70.

'Ἐτη φῦτρον .] Fallitur. φῦτρον colligere debuerat. Contius 505. subducit.

'Απὸ δὲ τοῦ κατακλυσμοῦ αφρόν.] Scaliger αφρόν. quam vitiouse. Contius cum Anastasio Regio et Miscella 1587. quam accurate. Anni quippe 1587. aliis 2242. ad diluvium additi, sumunnam 3829. considunt: quam eandem 2242. ad diluvium, et a diluvio ad Abraham 1082. et ab Abraham ad profecionem ex Aegypto 505. una iuncti componunt: de qua iterum notae sequentes.

'Απὸ δὲ Ἀδὰμ κατὰ τοὺς οἱ.] Anastasius Regius et Miscella lacunam occurrentem replent scribentes: secundum alios autem 3829. quae Authoris sententia est. Contii textus clarior: Ab Adam vero secundum 70. ter mille octingenti novem, secundum alios 3698.

Πέρεσβύτεροι ἔτη καὶ γένη.] Miscella et Contius ann. 33.

'Ἄλλοσφυλοι ἔτη] Scribendi ex Anastasio ann. 20.

'Ἄετῶν ἔτη γ.] Anastasius, Miscella, et Contius ann. 20.

'Ἄλλοσφυλοι ἔτη κ.] Idem ann. 40.

Ἡλλ ὁ λερεὺς ἔτη κ.] Hunc Scaliger omittit: eidem Miscella et Contius annos 49. attribuunt.

Σαοὺλ ἔτη μ.] Samuelis annos nullos habent Anastasiani codices: scribunt vero, *Sāmuel et Saul annis 40.*

'Ἐτη χλ.] Ex summis privatis textus Graeci nusquam colligentur: qui tamen extant in Anastasii Regii, Miscellae; et Contii summis.

'Ἄσα ἔτη β.] Solerter praemisit Scaliger *'Ἄβια ἔτη γ.* Asae porro Scaliger reposuit annos 40. Miscella et Contius 41. Abiam una cum Regio MS. Anastasius Regius omitti.

'Ιωρὰμ ἔτη] Interpola ex aliis Codd. η'.

'Ιωᾶς ἔτη ις.] Ita Scaliger. Repone ex Latinis Anastasii 40.

Pag. 398. *'Ιωαθάμ ἔτη ις.]* Latina Anastasii an. 16.

'Ἄχας ἔτη ις.] Scaliger prave ιε'.

Κατὰ δὲ τὸ Ἐβραιῶν ἔτη ν.] Idem corruptius ἔτη η'.

'Αφ' οὐδὲ ἐπισθῆ ἔτη υλβ.] Miscella et Contius an. 424.

"Εως αἰχμαλωσίας ἔτη υπή' .] Miscella et Contius *ann. 445.*